
Tycker du teknik är spännande? Vill du veta mer om hur 
man låter teknik och design gå hand i hand för att utveck-
la säljande produkter? Drömmer du om att starta ditt eget 
företag? Eller vill du kombinera teknik med samhällsveten-
skap eller naturvetenskap? Teknikutbildningen ger dig hög-
skolebehörighet och du har också möjlighet att läsa till sär-
skild behörighet motsvarande Naturvetenskapsprogrammet 
eller Samhällsvetenskapsprogrammet. Välkommen till Gute-
skolans Teknikutbildning! 

På Guteskolans Teknikprogram kombinerar vi teknik med 
marknadsföring för att du ska få inblick i hur man jobbar 
professionellt med att utveckla produkter. I de olika kurser-
na arbetar vi med teknik som finns i vår vardag; datorer, his-
sar, kläder, kylskåp, leksaker, smink eller webbsidor. Alla rym-
mer de en teknisk lösning. Studierna syftar till att stimulera 
och utveckla ditt intresse för teknik, men också se hur teknik 
utvecklas i ett större sammanhang där trender, design och 
teknik går hand i hand. Idag är miljöhänsyn en självklar del i 
all teknikutveckling: både ur aspekten påverkan och återvin-
ning, men också för att ta fram smarta energilösningar. Under 
utbildningen får du öva på att se samband mellan teori och 
praktisk lösning, genom att vi arbetar i experimentform. 

Programstrukturen ger utrymme för att med flexibilitet driva 
arbetet framåt och det finns möjlighet att studera efter indi-
viduella planer i samverkan med näringslivet.

Naturvetenskap och Samhällsvetenskap
Det går också att kombinera utbildningen med inriktning 
mot naturvetenskapliga ämnen eller samhällsvetenskapliga 
ämnen. I inriktningen naturvetenskap lär man sig om hur 
människan och djuren är uppbyggda, man läser matematik, 
kemi och fysik. Man får lära sig hur miljön fungerar och hur 

vi kan sköta den så att den inte blir förstörd. Du 
får också lära dig om de naturvetenskapliga la-
garna både genom att läsa teori och genom att 
utföra praktiska experiment. På inriktningen 
får man lära sig ett språk till, utöver engelska.

Inriktningen samhällsvetenskap är inrik-
tat mot ett intresse för hur samhället 
fungerar. Man får lära sig om hur olika 
samhällen har växt fram genom histo-
rien, vilket hjälper oss att förstå varför 
det ser ut som det gör idag. Man lä-
ser ämnen med inritning mot samhälls-

kunskap, historia, religion och ekonomi. 
På inriktningen får man lära sig minst ett 
språk till, utöver engelska.

Specialidrott
Det finns möjlighet att på individuella valet välja speciali-
drott A och B i nära samarbete med idrottsutbildningen.

Halv- och heldagsundervisning  
samt processdag-självstudiedag
I och med vårt pedagogiska upplägg med halv- och heldags-
undervisning har du en dag i veckan då du normalt inte be-
höver vara i skolan för att jobba med uppgifter. 

Utbildning: Kärnämnen 
SvA, SvB, EnA, MaA, ShA, IdhA, ReA, NkA, Est.verks. 

Utbildning: Karaktärsämnen
Datork., EnB, FyA, KeA, MaB, MaC, Teknik – människa  
och samhälle, Teknikutveckling och företagande    

Inriktning – Människa och teknik
CAD-teknikA, Design, Kon-
struktionA,  
Ergonomi, Teknisk psy-
kologi

Inriktning – Teknik och  
företagande
CAD-teknikA, KonstruktionA och 
B,  
Produktionsprocessen, Småföreta-
gandeA

Inriktning – Naturvetenskap
BiA, HiA, MaD, Språk

Inriktning – Samhällsvetenskap
FiA, GeA, HiA, Språk, SvC, NkB, PsA 

Valbart block
T ex BiB, FyB, KeB, MaE, ShB, HiB, ReB, FekA, FekB, FiA, 
GeA, HiA, SvC, EnC, Språk, Webbdesign, Miljökunskap

Profil
Specialidrott A,B

Kontakt
Har du frågor och funderingar är du varmt välkommen att 
höra av dig till rektor Anna Engström på anna@guteskolan.se 
eller VD Jerry Engström på jerry@guteskolan.se.
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I Guteskolans övergripande mål ingår att förbereda 
ungdomarna så att de kan hitta sin plats i samhället 
både nationellt och internationellt. Detta innebär att 
kunna fungera både socialt, intellektuellt och emo-
tionellt. Eleverna ska under sin tid på Gute skolan ges 
möjlighet och utrymme att växa och utvecklas. För 
att uppnå detta behöver man arbeta med både kun-
skapsfrågor och värdegrundsfrågor på ett varierat sätt. 
Guteskolans verksamhet ska vara rolig, meningsfull 
och annorlunda. 

Vi vill också bygga broar mellan grundskolan och 
gymnasieskolan. Därför driver vi både en gymnasie-
skola och en grundskola. Både personal och elever 
ska slippa ”glappet” som kan uppstå mellan två skol-
former.

Sammanhållande idé
All personal på skolan ska arbeta för en trygg miljö 
både genom sitt förhållningssätt och genom sin under-
visning. Guteskolan kommer att anamma en indi-
viduellt anpassad undervisning och hitta en smidig 
övergång till arbetslivet genom återkommande APU 
(arbetsplatsförlagd utbildning). 

Eget ansvar
Vi arbetar med elevens eget ansvarstagande genom att 
eleverna får vara med och bestämma över sin skola och 
sitt arbetssätt. 

Lustfyllt lärande
All personal ska sträva efter att bygga vidare på elever-
nas egna förutsättningar och frambringa nya förmågor. 
Arbetssättets strävan ska vara ett lustfyllt lärande där 
eleverna ska se det meningsfulla. En arbetsform där 
man inte tröttnar på skolan utan hittar förståelse och 
motivation för sitt eget lärande. Med den här formen 
av utbildning vill vi stärka elevernas självförtroende 
samt underlätta för dem att hitta sin framtida plats. 

Ett skolalternativ med helhetssyn
Vi vill vara ett bra alternativ till dagens gymnasieskolor 
på Gotland.

Guteskolan vill skapa en helhetssyn för eleverna. 
Ett ämnesintegrerat arbetssätt i projektform priori-
teras. Det ska vara tydligt för eleverna vad som ska 
ingå i projektet och tillsammans med sin mentor 
utvärderar och följer man upp arbetets gång. 

Det är läroplanens värdegrund och uppdrag som 
ligger till grund för projekten och genom en bra pla-
nering och samarbete mellan elev och lärare når vi 
kurs- och ämnesmål. 

Värdegrund, elevdemokrati  
och ömsesidig respekt
Förutom att värdegrundsfrågor ska genomsyra det dag-
liga arbetet har vi varje vecka en samling med respek-
tive klass (klasstid) där värdegrundsfrågor diskuteras 
och behandlas. Klasstiden kan ibland nyttjas till klass-
råd men också för planering med mentor hur veckan 
varit och planering för kommande vecka. 

En skola där alla är trygga
Den dagliga verksamheten ska vara utformad på så sätt 
att kränkande behandling inte ska förekomma men 
vid minsta antydan om kränkande behandling kom-
mer skolan att snabbt ingripa. Inblandade elever med 
förälder/vårdnadshavare träffar mentorer, rektor samt 
skolhälsovård för att upprätta en handlingsplan. Denna 
handlingsplan följs sedan upp av mentor till inblan-
dade elever.

Eleverna får vara med och skapa arbetssätt och 
arbetsområden och det är det som får ligga till grund 
för hur arbetet ska bedrivas. Klasstiden är värdefull 
vad gäller att fånga upp sin grupp för att förebygga 
kränkande behandling och direkt ingripa om det 
varit något på gång. Konfliktlösning och respekt för 
varandras olikheter är lämpliga diskussionsområden. 

Elevdemokrati
Elevinflytandet ska genomsyra den dagliga verksam-
heten. Förutom vid klassråden, där förslag till beslut 
arbetas fram har skolan en medverkan av elevrepresen-
tanter vid många av de personalmöten som hålls. Ett 
elevråd arbetar nära skolans ledningsgrupp. 

Det grundläggande förhållningssättet hos Gute-
skolan är att det inte finns några omöjliga elever. Vi 
vet att vi kan skapa rätt förutsättningar genom stort 
engagemang och få eleverna att nå de mål som krävs.

Hos oss finns inga omöjliga elever – men gott om 
plats för alla möjligheters elever!

EN SKOLA DÄR DET 
HANDLAR OM DIG OCH 
DINA MÖJLIGHETER!


